
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 302 del 30/04/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE - AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016, ALLA DITTA 
"FUTURA SEGNALETICA SRL" - CIG: Z3B2CD98C3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/19 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022;

- la delibera di G. C. n. 6 del 10/01/20 “Approvazione piano esecutivo di gestione – piano della 
performance triennio 2020/2022”;

PREMESSO che sono stati ultimati i lavori di sistemazione della rotonda sita all’intersezione tra le 
via Zara, Sopranzi e Melzi e che quindi si rende necessario provvedere all’esecuzione dei lavori di 
rifacimento della segnaletica orizzontale;

ATTIVATA un’esplorazione  del  mercato,  valutando  le  caratteristiche  tecniche  dei  lavori  da 
richiedere;

VISTO l’articolo 1, comma 450, della L. n. 296/2006, il quale prevede la possibilità di effettuare 
acquisti di beni e servizi sino ad euro 5.000,00 senza l’obbligo di far ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 
D.P.R. n. 207/2010, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

ACQUISTA per le vie brevi la disponibilità del fornitore di seguito menzionato per all’esecuzione 
dei lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale in prossimità della rotonda sita all’intersezione 
tra le via Zara, Sopranzi e Melzi;

CONSIDERATA la  soglia  dell’importo  della  fornitura  in  oggetto,  si  è  proceduto  all’affidamento 
diretto  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a),  del  D.Lgs.  n.  50/2016  nei  confronti  di  “Futura 
Segnaletica SrL” con sede a Menaggio in via Andrea Stoppani n. 6 che ha assicurato l’esecuzione 
dei lavori in tempi brevi per una spesa complessiva di € 1.830,00 (I.V.A. 22% inclusa);

RITENUTA congrua detta spesa, supportata da una ricerca di mercato informale;

VISTO il DURC regolare della ditta in parola;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 63 del 20/12/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

Determ. n. 302 del 30/04/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

Dlgs 267/2000;

RITENUTO ALTRESÌ opportuno formalizzare in un unico atto la determinazione a contrattare, il 
giudizio di congruità relativo al preventivo richiesto e acquisito, la verifica del possesso dei requisiti 
per l’aggiudicazione definitiva, il perfezionamento dell’obbligazione e il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 
economico “Futura Segnaletica SrL” con sede a Menaggio in via Andrea Stoppani n. 6 – P.IVA 
03678380134 – l’esecuzione dei lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale in prossimità 
della rtonta Zara, Sopranzi e Melzi, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

-  di  stipulare  il  contratto  (da  effettuarsi  con  scambio  di  corrispondenza)  comunicando 
contestualmente, ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. 267/2000, alla parte interessata l’impegno e la 
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la successiva fattura deve essere completata con gli 
estremi della suddetta comunicazione e di inserire nel medesimo atto, il cui contenuto si approva e 
si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, il numero di gara e 
il codice CIG;

-  di  dare  atto  che  l’obbligo  di  pubblicizzazione  dell’affidamento  (pubblicazione  sul  profilo  del 
committente dell’avviso di postinformazione) - art. 331 Regolamento attuativo Codice dei Contratti 
sarà adempiuto mediante pubblicazione mensile sull’albo on line dell’elenco delle determinazioni di 
impegno;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 15.05.2020;

- di dare atto che la spesa di Euro 1.830,00 IVA compresa trova copertura al capitolo di spesa 
108010337332 – codice bilancio 1030209008 - del Bilancio di previsione 2020/22, annualità 2020, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/19, spesa finanziata da entrata 
a specifica destinazione C.D.S;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica .

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 302 del 30/04/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1092 / 2020

Esercizio 2020

S 108010337332 / 0 830 / 2020 Prenotazione impegno 1.830,00 MANUTENZIONE SEGNALETICA
STRADALE ALLA DITTA "FUTURA
SEGNALETICA SRL" rotonda tra le via Zara,
Sopranzi e Melzi;

copia informatica per consultazione



Determina N. 302 del 30/04/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1092/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE - 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) 
DEL D.LGS. 50/2016, ALLA DITTA "FUTURA SEGNALETICA SRL" - CIG: 
Z3B2CD98C3 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


